iterat, bina templo dedicauit: hoc ad natale antrum, illud ad montem ascensionis alterum. Nasci quidem subterraneo loco (Bethleem Hebreis appellatur) in rem nostram pertulit is qui nobiscum est Deus. Quamobrem sumpcione monimēto partum deipara exultum regna illustravit, atq; eum non ita multo post aulae statuis, aurea argentea suppellecūle matris initiatum animū stimulans, Imperator ipse decorauit. Illa iterum uitam servatoris in coelum in oltuarum mōte alia machinatione sublimauit. In uenite qua montis uniuersi fastigium est, edem sacram posuit. Inibi uerissima constat hominum redemptorem initiauisse conuiuitus suos sacrorib; in specu: cui negi industria regia defuit adornando & uenerando. Duo sacraria uberiori custu perpetuam recordationem merita Helena Augusta in antris mysticis extruxit, intendente dextram, atq; licentiam filio Imperatore concedente: quæ argumenta religiosi animi esse possunt. Ex quo fructum legit haud ita multo post uetula. Scilicet illa bonorum fecunditate, uite curriculo usq; extrellum gradum senectutis, exacto, frugem cum officio, tum uerbis exsimiam diuinā mādati efferebat, ac constata corporis uirū sensu vacantem uitam mox exoluens. Hunc exitum pietate dignissimum ad humanam illa felicitatem in uita adiunxit Deus. Orientem enim imperatoria celitate licenter obibat. Ad quam urbem cumq; appellarat, infinitam pecuniam conferre multitudini, atq; singillatim aedificiis effundebat: quæ ordini militari erogabat, ope defititus omnino multa, hominibusq; nudissimis stipem, & ad integendum corpus abunde suppetebat. Alios aerumnū acculos, à uinculis metallisq; absoluerebat, augebat perfidis, alias ab exilio reuocabat. In quib; officijs excelluit: & ea tamen quæ regionis erant minime negligit. Itare ad ecclesiam uides, & diculas & facella diuinū suppellecūle componere, ne tenuissimorum quidem oppido templū omittere: uenerabilis & frugalitatem habitu se cum cœtu hominum sciare: que ad observationem cultumq; numinis attinerent, omnia studiose & amanter exequi. Cæterū post ævi longi cursum (tenuerat annos circiter octoginta ad opribiliorem sortem acserfita, cum uentum ad extremam lineam est unigenito filio, singulari orbis terræ moderatori, nepoibusq; eius liberis Augustis, ultimum iudicium præficiens, ad tabularum perrexit. Hisce quicquid usquam possiderat, a signis atq; dispertituit. Hoc pacto in resu testata filii Imperatore praefente qui astabat ipse, & manu cōtingebat, ita discessit è uita, ut non mori illi qui recte sentiret, sed ad cœlestem uitam de terra commigrare uideretur. Proinde naturam ab interitu liberam atq; angelicam profectus ad autorem suum animus induit. Ipsum corpusculum fedulo afferuatum, multa manu in urbe allatum est, & amplissimo sepulchro conditum. Ille matris obitus indebilis memoria dignissima, cum propteres gestas, tum ob mirandam supraç; hominum opinionem plantam constat. Quam isto nomine materna sanctitatis esse predicandum puto. Nam obseruantissimam numinis antea minime talem effect, ut ab ore Dei aliquius edocet ab ineunte pueritate crederetur. Illam regia maiestate & dignitate semper habuit, ut à militibus Augusta ac regina putaretur, ac aureus eius imagine percussum ederetur, arari potestatam fecit, ad itendum ipsum existentia, & quatenus ipsa recte & ordine fieri posse iudicaret. Id enim ad autoritatem atq; commendationem filius addidit. Eapropter hoc inserere uitum est in quo honorificissime habita & tractata genitrix legem impletuit, ex æquo & bono de parentum honoribus agentem, studium uero leditasq; Imperatoris in Palestina ita exaruit, ut in prouincijs alijs atq; dificeret, plalon.